CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS POR ORDEM DE

INSCRIÇÃO PARA O CURSO DE EXTENSÃO EM DESENVOLVIMENTO DE

APLICATIVOS COM A LINGUAGEM SWIFT (MÓDULO II), OFERTADO PELO IFB –

CAMPUS BRASILIA

SELEÇÃO 2023/1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

A DIRETORA-GERAL DO  CAMPUS  BRASÍLIA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
BRASÍLIA (IFB), nomeada pela Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019,

Seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril

de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, torna público o RESULTADO da

Chamada Pública para preenchimento das vagas por ordem de chegada para o Curso de Extensão

em Desenvolvimento de Aplicativos com a Liguagem Swift.

1. RESULTADO

RESULTADO FINAL CURSO EXTENSÃO PROGRAMAÇÃO COM A LINGUAGEM SWIFT

Data Horário Nome Completo: RESULTADO

12/04/2023  08:20:36 Beatriz Silva Sousa  Matriculado(a)

12/04/2023   08:39:16 Johnatan Santos Cavalcante Matriculado(a)

12/04/2023   08:58:39 Helber Rodrigues da silva  Matriculado(a)

12/04/2023   09:04:25 Marques Herminio de Sousa Silva Matriculado(a)

12/04/2023   09:05:41 Karyne Lorrany de Sousa Santana  Matriculado(a)

12/04/2023  09:15:17 Ruan Mateus de Souza Nunes  Matriculado(a)

12/04/2023   09:30:19 Edilson Nery Barbosa Matriculado(a)

12/04/2023  09:49:46 Cliffy Augusto dos Santos Benazzi Matriculado(a)

12/04/2023   09:51:20 Isamara Galvão dos Santos Matriculado(a)

12/04/2023  10:13:40 Gabriel Galvão de Oliveira Matriculado(a)

12/04/2023   10:16:27 Delcique Alexandre da Silva Sobrinho Matriculado(a)

12/04/2023   10:17:03 Carlos Daniel Santana da Costa  Matriculado(a)

12/04/2023  10:35:23 Gildivam Miranda Marques Júnior  Matriculado(a)

12/04/2023   10:59:00 André Prata Souza Matriculado(a)

12/04/2023   11:01:45 Caleb Alves Falcão Matriculado(a)

12/04/2023   11:03:54 Isabela Batista Ferreira Nunes Matriculado(a)

12/04/2023   12:42:27 Marlon de Sousa Machado  Indeferido Documento

12/04/2023   13:16:10 Marinete Moura dos Santos Silva Matriculado(a)

12/04/2023   14:22:40 Arthur Damacena Silva  Matriculado(a)

12/04/2023   14:17:52 Marcelo Ferreira Nunes  Matriculado(a)

12/04/2023  14:42:34 Leandro José Ouriques Nogueira Nunes Matriculado(a)

12/04/2023   16:06:11 Rafael de Souza Lima Matriculado(a)

12/04/2023   16:53:04 Pedro Henrique Pinheiro Passos  Matriculado(a)

12/04/2023   17:17:38 Nathan Gabriel Costa Ferreira Matriculado(a)

12/04/2023   19:29:59 Silmara de Araujo Campos Matriculado(a)

12/04/2023   20:08:45 Pedro Henrique Carvalho da Silva Matriculado(a)

12/04/2023  23:47:13 NOAH GABRIEL MEIRELES LIMA Indeferido Documento

13/04/2023   01:18:21 Eduardo Gabriel Ferreira Silva Matriculado(a)

13/04/2023   21:20:03 Ana Paula Vieira Maninho Matriculado(a)

14/04/2023   09:45:01 César Ferreira de Vasconcelos  Indeferido Documento

14/04/2023  14:50:15 KAYO EMANOEL ROCHA MACHADO Matriculado(a)

14/04/2023   15:08:33 Igor Michels Goncalves de Carvalho Matriculado(a)

14/04/2023   23:34:30 Gabriel Gonçalves dos Ssntos Silva Matriculado(a)

15/04/2023   14:41:12 Gabriel Gonçalves dos Santos Silva Repetido

17/04/2023   09:33:28 Carlos Guilherme de Almeida dos Santos  Matriculado(a)

20/04/2023   00:09:30 Roniê Marcos dos Santos Germano Indeferido Documento

20/04/2023  00:21:18 RUTH CAROLINE BRITO DOS SANTOS Indeferido Documento

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  O Instituto Federal de Brasília- IFB faz saber que o endereço e os contatos do campus Brasília são os

informados a seguir:

ENDEREÇO HORÁRIO DE ATENDIMENTO CONTATOS

SGAN 610 L2 Norte

Módulos D, E, F, G -

Asa Norte, Brasília -

DF, 70830- 450

Segunda a sexta-feira das 08h às 20h

E-mail:

registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

2.2 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos contatos do campus, especificados no
quadro acima.

2.3 É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, quaisquer

comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pela Direção-Geral ou pela Comissão

de Processo Seletivo do campus Brasília.

2.4 É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no- ifb/selecoes-

em-andamento.

mailto:registroacademicobrasilia@ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-

2.5 A inscrição do candidato implica o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas nesta

Chamada Pública e demais instrumentos reguladores, dos quais o candidato não poderá alegar

desconhecimento.

2.6 Esta Chamada Pública poderá ser retificada com base em razões justificáveis de oportunidade e

conveniência para a instituição.

2.7 Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, Diretoria de

Ensino.

Brasília, 27 de abril de 2023.

 (documento assinado eletronicamente)

Patrícia Albuquerque de Lima

Diretora-Geral do IFB campus Brasília Portaria nº 474, de 06 de maio de 2019

	614d9b0fc5866b6b647384eec9474962eeb9d516a1fd9139c9adc393e4d7ad78.pdf